Produktdatenblatt
Immer eine sichere
Verbindung – weltweit
Produktbeschreibung:
Hinweis: �Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen
Veränderungen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de
Rückschlagventil MwStop® CV
Produktname Rückschlagventil
MwStop® CV
Produktgruppe Hochwasserschutz
Artikelcode CV
Größen DN 100 – 1000
Dichtungsmaterial EPDM
Kunststoff –
Stahlqualität 1.4404 / AISI 316 / V4A
Druckstufe 0,3 bar, 0,5 bar oder 0,8 bar
zugrunde liegende Normen –
Shorehärte 45, 55 oder 65
Wärmebeständigkeit -40 bis 120 °C
UV-Beständigkeit
Beständigkeit Öl / Benzin
Brandverhalten Klasse F
Erdreicheignung
Unterputzeignung
Zugfestigkeit
Varianten:
MwStop® One Collar
Klemmenbefestigung
am Schacht
MwStop® Standard
Beidseitiger Einbau möglich
MwStop® Short
Einbau als Teil des
Rohreinlasses
MwStop® Flange
Flanschmontage
im Schacht
Optionales Zubehör:
Klemmen
für Befestigung
am Rohrende
Rattenklappe
gegen Nagerschäden
an der Membran
zusätzliche Dichtung
als Ausgleichsring
zusätzlicher Flansch
Wird angeschweißt –
bei Bestellung angeben.
Größentabelle
Hinweis: �Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen
Veränderungen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de
Rückschlagventil MwStop® CV
MwStop® Standard
Rückstauventil mit beidseitiger Aufweitung V4A EPDM
MwStop® Standard
Rückstauventil mit beidseitiger Aufweitung V4A EPDM
Artikelnummer Rohr-DN
(mm)
DA Ventil
(mm)
Länge
(mm)
geeignet für Rohre
min / max ID (mm)
Nettogewicht
(kg)
CV-STD100 100 97 220 98 – 111 0,8
CV-STD125 125 115 255 116 – 124 1,1
CV-STD150 150 144,5 310 145,5 – 158,5 2,3
CV-STD200-181 200 – 181 181 400 182 – 199 4,0
CV-STD200-191 200 – 191 191 425 192 – 209 4,0
CV-STD225 225 215 470 216 – 233 4,9
CV-STD250-230 250 – 230 230 520 231 – 252 6,3
CV-STD250-240 250 – 240 240 520 241 – 258 6,3
CV-STD300 300 265 600 266 – 283 10,0
CV-STD300-283 300 – 283 283 650 284 – 301 10,2
CV-STD300-290 300 – 290 290 650 291 – 308 11,0
CV-STD350 350 340 745 341 – 362 20,2
CV-STD400-370 400 – 370 370 760 371 – 392 21,4
CV-STD400-390 400 – 390 390 800 391 – 412 23,6
CV-STD450 450 443 900 444 – 465 30,2
CV-STD500 500 490 970 491 – 504 37,4
CV-STD600 600 587 1200 588 – 597 59,6
CV-STD700 700 690 1350 691 – 708 79,4
CV-STD750 750 750 1500 751 – 768 99,0
CV-STD800 800 790 1580 791 – 808 111,0
CV-STD900 900 885 1780 886 – 913 138,5
CV-STD1000 1000 985 1950 986 – 1008 184,4
Weitere Größen bis DN 2000 auf Anfrage erhältlich.
MwStop® Rattenklappe CV-RS
Artikel-
nummer
DN
(mm)
CV-RS100 100
CV-RS125 125
CV-RS150 150
CV-RS200-181 200 – 181
CV-RS200-191 200 – 191
CV-RS225 225
CV-RS250-230 250 – 230
CV-RS250-240 250 – 240
CV-RS300-283 300 – 283
CV-RS300-290 300 – 290